Совет  муниципального образования

городского округа “Воркута”

“Воркута” кар кыштлöн

муниципальнöй юкöнса Сöвет

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2024 года    № 579

Республика Коми, г. Воркута

О соглашении между администрацией муниципального образования городского округа

«Воркута» и Советом муниципального образования городского округа «Воркута»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 421 Гражданского

кодекса Российской Федерации, статьями 37, 45, 46 Устава муниципального образования

городского округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа «Воркута»

решил:

1. Одобрить проект соглашения между администрацией муниципального образования

городского округа «Воркута» и Советом муниципального образования городского округа

«Воркута».

2. Поручить председателю Совета муниципального образования городского округа

«Воркута» заключить (подписать) соглашение между администрацией муниципального

образования городского округа «Воркута» и Советом муниципального образования городского

округа «Воркута».

Председатель Совета

городского округа «Воркута»                                                                     М.Б. Герт

Одобрено

решением Совета муниципального

образования городского круга

«Воркута»

от 16 февраля 2024 года № 579

Соглашение

между администрацией муниципального образования городского круга «Воркута»

и Советом муниципального образования городского округа «Воркута»

г. Воркута                       16 февраля  2024 года

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» (далее -

Администрация городского округа «Воркута»), в лице врио главы муниципального образования

городского округа «Воркута» - руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» Камкина Александра Альбертовича, действующего на основании

Устава городского округа «Воркута», с одной стороны, и Совет муниципального образования

городского круга «Воркута» (далее – Совет городского округа «Воркута»), в лице председателя

Совета городского округа «Воркута» Герт Марины Борисовны, действующего на основании

Устава городского округа «Воркута», с другой стороны, именуемые в дальнейшем каждый в

отдельности «Сторона», а совместно «Стороны», в соответствии со статьей 421 Гражданского

кодекса Российской Федерации, статьями 37, 45, 46 Устава городского округа «Воркута»,

заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Администрация городского округа «Воркута» обязуется по заданию Совета городского

округа «Воркута» безвозмездно осуществлять обеспечение деятельности Совета городского

округа «Воркута» в сфере юридического сопровождения (об оказании юридической помощи):

1) правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений Совета городского округа

«Воркута»;

2) юридико-техническая экспертиза проектов решений Совета городского округа «Воркута»

с учетом функционально-стилистических особенностей юридических текстов, их типологической

специфики, требований юридической техники, редакционно-технических правил и нормативов;

3) разработка, участие в разработке проектов решений Совета городского округа «Воркута»;

4) представление в установленном законом порядке интересов Совета городского округа

«Воркута» (с правом на совершение процессуальных действий предусмотренных статьей 54

Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, статьей 62 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, статьей 56 Кодекса административного

судопроизводства Российской Федерации, статьей 25.4 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях) в Верховном Суде Российской Федерации, других

федеральных судах общей юрисдикции и федеральных арбитражных судах, а также при

рассмотрении дел мировыми судьями в порядке, установленном федеральными законами;

5) содействие субъектам права правотворческой инициативы в Совете городского округа

«Воркута».

2. Общие принципы взаимоотношений Сторон

2.1. При заключении настоящего соглашения Стороны руководствуются положениями

Гражданского кодекса Российской Федерации, предоставляющих право юридическим лицам

заключать договоры (соглашения), как предусмотренные, так и не предусмотренные законом, а

также заключать договоры (соглашения), в которых содержатся элементы различных договоров

(соглашений), предусмотренных законом или иными правовыми актами (смешанные договоры,

соглашения).

2.2. В пределах, предоставленных Советом городского округа «Воркута» обязанностей,

Администрация городского округа «Воркута» обязуется совершать фактические действия в

интересах Совета городского округа «Воркута», действуя при этом добросовестно и разумно.

2.3. Результаты оказанных услуг Администрацией городского округа «Воркута» должны

соответствовать законодательству Российской Федерации.

2.4. Обязательства должны оказываться специалистами Администрации городского округа

«Воркута», отвечающими соответствующим квалификационным требованиям (уровень

профессионального образования, направление подготовки, направленность (профиль), опыт

работы), в том числе имеющим специальный допуск к определенным сведениям Совета

городского округа «Воркута» (при необходимости, с учетом требований и ограничений

предусмотренных законодательством Российской Федерации).

2.5. Совет городского округа «Воркута» обязан оказывать Администрации городского округа

«Воркута» содействие для надлежащего исполнения обязанностей, в том числе, предоставлять

исполнителям всю необходимую информацию и документацию, относящиеся к оказанию услуг в

сфере юридического сопровождения.

2.6. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным

вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, не предоставления (не

своевременного предоставления) документов (сведений) для исполнения поручений, обязана в

течение 1 рабочего дня с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме

другую Сторону об их возникновении.

3. Ответственность Сторон

3.1. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

Сторонами наступает по основаниям, которые предусмотрены законодательством Российской

Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

своих обязательств по соглашению в случае, если оно явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий,

блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по

настоящему соглашению, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в

установленном законодательством Российской Федерации порядке, которые возникли после

заключения соглашения и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих

обязательств, а также обстоятельств, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и

предотвратить.

4. Прочие условия

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут

разрешаться путем переговоров.

4.2. Во всем, что не предусмотрено соглашением Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия соглашения. Изменение и расторжение соглашения

5.1. Срок действия соглашения устанавливается с даты подписания и действует по 31

декабря 2024 года.

Стороны установили, что условия заключенного ими соглашения применяются к их

отношениям, возникшим с 09 января 2024 года.

5.2. Совет городского округа «Воркута» вправе в любое время отказаться от услуг

Администрации городского округа «Воркута», письменно предупредив Администрацию

городского округа «Воркута» за 5 (пять) календарных дней.

5.3. Все изменения к настоящему соглашению, а также его расторжение считаются

действительными при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны

уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

5.4. Все дополнительные соглашения, подписываемые Сторонами при исполнении

настоящего Соглашения, являются его неотъемлемой частью.

5.5. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6. Адреса и реквизиты Сторон

Администрация муниципального образования

городского округа «Воркута»

169900, г. Воркута, пл. Центральная, 7

ИНН 1103023523

Врио главы городского округа «Воркута» -

руководителя администрации городского

округа «Воркута»

 _______________________ А.А. Камкин

Совет муниципального образования

городского круга «Воркута»

169900, г. Воркута, пл. Центральная, 7

ИНН: 1103028391

Председатель Совета муниципального

образования городского круга «Воркута»

_____________________________ М.Б. Герт